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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KOMIINA E PRISHTINES, mrga UQK-sd nr.2 (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6
njdren an0; Dhe

NPP " Global Consulting &development assiociates LLC", Adresa: Gjilan, me num6r te
regjistrimit td biznesit 70603373 dhe num€r fiskal 600014203 e pErfaqdsuar nga Arsim
Vranovci - Pronar, ne tekstin e me tejme ("Ofruesi i sh€rbimeve"), jand pajtuar pdr kryerjen e
sh6rbimeve n€ vijim:

Ofrimi i sh€rbimeve tE p€rkthimit

Nr.616 18 67 221

Neni I L0ndal.l Lenda e kEsaj kontrate publike komizd eshte qe te themeloj kushtet, duke
pdrf'shird gmimet per njesi dhe negullat e implementimit pdr kryerjen e sh6rbimeve dhe
puneve te mir€mbajtjes n€ vijim: Ofrimi i sherbimeve t0 pdrkthimit.

specifikimet teknike td detyrueshme dhe pjes€s se ofe(es financiare qe jane pjese e k€saj
kontrate.

1.2 Kontrata publike komiz€ do tC implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh.
Kurdo q€ Autoriteti Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjeter Kontraktues i perfshir0 ne kete
kontrat6, tenton te bleje artikuj n€ bazd tE kdsaj kontrate publike korniz6, duhet qe te d€rgojd
"porosind" tek Kontraktori, duke specifikuar listdn e puneve qe duhet te performohen me sasit€
e tyre perkatese.

1.3 Sasitd e vlerdsuara, te percaktuara nd PjesEn C, Lista e Qmimit, jan€ vetdm sasi indikative
dhe NUK detyrojn0 Autoritetin Kontraktues t€ blejd ndonj€ren prej tyre. Autoriteti Kontraktues
me te drejte te tij mund te blejd m€ pak ose m€ shume sasi se sa ato sasi te vleresuara p€r
artikull p.sh brenda njd pjese (loti) te njejte. Megjithatd, Autoriteti(et) Kontraktues i pdrmendur
n€ Nenin I . I eshtd Cane) td detyruar te perdorin kdtd marr0veshje komiz0 sa herd qd te
prokurojn€ pund; te permendura ne I .1 .

1.4 Ofruesi i shdrbimeve NUK do te kete te drejte kompensimi dhe NUK do ti lejohet td beje
ndryshime td gmimeve te njesise, pdr shembull nd rast se autoriteti kontraktues vendosd td blejd
mE pak apo md shum6 sasi se sa ato te parapara t€ specifikuara dhe/ose n€ rast se autoriteti
kontraktues vendos tE MOS bleje ASNJE nga k€to sasia p€r disa artikuj.

I .5 Kontrata hyn€ nd fuqi ne datdn e percaktuar nd planin e menaxhimit dhe p0rfundon n€ nj6
periudh€ prej maksimum 12 muajsh.
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Neni2 Koha e pOrfundimit

2.1 Kohezgjatja e kontrates publike komizd eshte l2 muaj.

2.2 Vendi i ekzekutimit t€ shErbimeve dhe pun€ve do te jete ne Komunen e Prishtin€s.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimi i ofrimti te shdrbimit eshte 8,000 euro(tete mije euro). Derivimi i lejuar nga vtera torate
indikative eshte plus-minus 309/o .

3.2 Qmimi i p€rmendur nC Nenin 3.1 md sip6r duhet te jetd e vetmja pagesd qd Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te sherbimeve sipas kontratds publike komiz€.

3.3 Qmimet e nj6sive do td jen€ fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve per porosite e
vendosura n6n kete kontrate publike komiz6..

3.4 Pagesat do td bEhen nd p€rputhje me Kushtet e Pdrgjithshme dhe/ose te Veqanta te
Kontrates.

Neni 4 Rendi i p€rpar6sis6 sE dokumenteve td kontrat6s

4.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nE vijim:

(a) Kontrata Publike Komiz6;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pdrfshird Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);(0 Urdh€r blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p6rb0jnd kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren;
dhe n€ raste te paqartesise ose divergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendit te perpardsisd nd
tC citin jand dhdnE mE sipdr.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane te bdjn6 me kete Kontrate nddrmjet Autoritetit
Kontraktues, nga nj€ra anc dhe Ofruesit t€ shdrbimeve nga ana tjetdr duhet t€ cekin titullin e
Kontrates dhe numrin e saj tE identifikimit dhe duhet t€ b€hen me shkrim. Komunikatat duhet
tE d0rgohen me post6, mesazh, telefaks, faks, email ose td dorEzohen personalisht.

5.2 Ndse personi qd d€rgon komunikatdn k0rkon vertetim te pranimit tE saj, ai duhet ta thot€
kete nd komunikaten e tij. Sa her€ qd ka afat t€ fundit p0r pranimin e komunikatds me shkrim,
derguesi duhet td k€rkojd vertetim te pranimit te komunikates sd tij. Ne td gjitha rastet,
d6rguesi duhet t'i marre te gjitha masat e nevojshme p6r t€ siguruar pranimin e komunikimit



te dj.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dh€nia e ndonjd njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, p€rveg ndse specifikohet ndryshe n0 njoftimin e tilld, p€lqimi, miratimi, certifikata
apo vendimi do te jete nd form0 te shkruar dhe fialet "njoftoj',, ,,v€rtetoj€,', ,'miratoj"

ose"vendos€ "do td shenohen nti pdrputhje me rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikatd
ose vendimi i tilld nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.
5.4.ZKA me n€nshkrimin e kesaj kontrate merr p€rgjegi€sind pdr sigurimin e mjeteve p6r

pages€,nd€rsa Op€r shqyrtimin e oferatve dhe zgjedhjen e kontraktuesit bazohet nd
vlerdsimin e komisionit prolesional,tts cil6t jand p€rglegiEs p6r vlerdsimin e kritereve te
pdrzgjedhjes dhe pdrmbajtjen e ofertave te operatoreve ekonomik.

5.5 Kjo kontrate eshte pergatitur nd gjuhen Shqipe n€ kat6r origjinale, dy origjinale pdr
Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinal p6r Kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontraktue PEr kontraktuesin

Emri: Zekd Bardhaj #Qs t n \)P-ArJouCt
Pozita: Udheheq€s i prokurimit pqs-1TO 4

NGnshkrimi: €/-==zZ(|Fn *, ' 4*>
f)ata: 3/-#k:,wffi\ \- -1 l/3y'/zrzt1P
Vu la: / q. )'l-:
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KTiSHTII'T Ii PEI{G.IITHSHM E

Neni I Pdrkufizimet

1.1 "Kontrat€" do te thoto marreveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
td Shdrbimeve, sig €shtd shdnuar nC formularin e kontrates t6 n€nshkruar nga pal6t, duke
perfshir€ te giitha shtojcat per kete dhe te gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ne te.

1.2 "shorbimet" do td thotd shdrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e ofruesit e Shdrbimeve
nd pajtim me Specifikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te pdrfshira n6 Tenderin e ofruesit te
Sh6rbimeve.

l.3 "Ofrues i sh€rbimeve" €sht€ Operatori Ekonomik ose grupi iOperator6ve Ekonomik, i
caktuar n€ formularin e kontrates, qe eshte pal€ n6 kontrat€ dhe i detyruar td kryej detyrat n6
baze te marreveshjes, dhe qe per detyrat e kryera do td mand shumdn e rEn0 dakord n6
formularin e kontrat€s.

1.4 "Personeli" do te thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve ose nga Nen-
kontraktuesi si td pundsuar dhe te caktuar per kryerjen e sh€rbimeve ose td ndonje pjese te tyre.

I .5 "Qmimi i kontratEs" do t€ thotd shuma e deklaruar n6 Marr€veshjen q6 perfaqEson shum€n
totale te pagueshme p€r ofrimin e Shdrbimeve.

1.6 "N6nkontraktuesi" do te thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qeveris0, ose
kombinimi i tyre, duke p6rfshird edhe pasardhdsit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per te
cilin gdo pjes6 e Shdrbimeve do td sigurohet ose ekzekutimi indonjd pjese t€ Shdrbimeve dsht6
nEnkontraktuar nga Ofruesi i Shdrbimeve.

1.7 "Pal6" nOnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh€rbimeve, sig mund te jete
rasti, dhe "Pal6l' n6nkupton t€ dy prej tyre.

l.8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qd blen Shdrbimet, sig specifikohet n6
Kontrate.

I .9 "KPK" n€nkupton Kushtet e P0rgjithshme te Kontrates.

I . l0 "KVK" n€nkupton Kushtet e Veganta te KontraGs.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshEm

2.1 KVK e saktesojne cili eshte ligii qe i p€rcakton te giitha geshtjet qd nuk jan6 16 mbuluara
nd kontrat0.

2.2 Kontrata dhe td giitha komunikimet e shkruara nddrmjet pal€ve hartohen n6 gjuhdn e
specifikuar n€ KVK.

Neni -1 Transferimi

3.1 Transferimi do te jete valid vet€m n0se ka marr€veshje te shkruar permes te cil6s Ofruesi i
Sh0rbimeve e transferon kontraten e vet ose nj6 pjes€ te saj te nje pale e tret€.

3.2 Ofruesi i ShErbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti



kontraklues, ta transferoje kontratBn ose njd pjesd te saj, ose ndonj€ p€rfitim apo interes nga
ajo, pdrveg n€ k€to raste:

a) kur ka ngarkese per pagese. ne favor t€ bankier0ve te ofruesit te Sherbimeve, td shumave
qe duhet te paguhen ose qd do t€ b6hen borxh sipas kontrates; ose

b) n€ rast t€ dh€nies se te drejtes s€ ofruesit t0 Sh€rbimeve siguruesve t6 ofruesit t€
Shdrbimeve pdr tE kdrkuar pagesen nga ndonjE person tjetdr i detyruar n€ rastet kur
siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit te Sherbimeve.

3.3 Pdr q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroje ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet e veta per pjes€n e kontratds qe tashme eshte
realizuar ose p6r pjesdn q€ nuk dshtd bartur.

3,4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet t€ plotdsojnd kriteret e pdrshtatshmdris€ q€
zbatohen per dh€nien e kontrates perveg ne raste kur transferimi b€het n€ bankd apo kompani
td sigurimit ose institucion tjeGr financiar.

Neni ,l Ntn-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata 0shtE valide vetem nese ka marrEveshje t€ shkruar p€rmes sE cil6s Ofruesi i
Sh6rbimeve ia beson realizimin e njd pjese te kontrates se tij nj€ pale te trete.

4.2 ofruesi i Sh6rbimeve nuk n0nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
kontraktues. Elementet e kontrates qd do t€ ndnkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve
i b€hen td ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje Ofruesin e
shOrbimeve p0r vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nese nuk ldshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve.

4.4 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pergiegies p€r aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e
n€nkontraktuesve te vet si dhe te agienteve ose te punesuarve, n6 te njejten menyr€ si po tE
ishin akte, gabime ose neglizhencd e ofruesit td Sh€rbimeve, agientCve te tij ose punBtor0ve t6
tij. Aprovimi i ndnkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose aprovimi i nonkoniraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron ofruesin e Sherbimeve nga obligimet e tij sipas
kontrat€s.

\eni 5 Tatimet dhe Detl rimet

5.1 ofruesi i shdrbimeve eshle pergiegies p€r t€ gjitha taksat dhe doganat n6 pajtim me Ligjin
e Republik0s sd KosovEs.

5.2 ofruesi i Shdrbimeve, N€nkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato laksa, dogana,
tarifa dhe detyrime te tjera qe mund t€ vendosen sipas liglit ne fuqi, shuma e t€ cilave mendohet
te kete qene e perfshir€ nd gmimin e kontrates.

Neni 6 Fillimi dhc Flkze kutimi ishdrbimo,c

6.1 ofruesi i sh€rbimit duhet t€ filloje sherbimet sa m6 shpejt qd €shtd e arsyeshme e mundur
pas marrjes sE urdhrit me ekspediten e duhur dhe pa vonese.

6.2 ofruesi i Shdrbimeve do t6 pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor td
specifikuar nd Nenin 2 td Formularit te Kontratds. NEse ofruesi i Shdrbimeve nuk i p€rfundon
aktivitetet ne daren e caktuar, ai do tejet6 p€rgjegies p6r t6 paguar d6met e likuiduari. Ne kete
rast, Data e Perfundimit do te jete data e perfundimit te te gjitha aktiviteteve.
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l\cnr / Zglatja e periudh6s sE ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shdrbimit mund td k€rkoje zgiatje td periudhds sd ekzekutimit ndse realizimi i
kontrat€s s€ tij vonohet, ose pritet se do td vonohet, p6r ndonjdrdn nga kdto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues p6r t€ p€rmbushur detyrimet e tij sipas
kontratds;

b) forcE madhore sig pBrcaktohet nd nenin 8;

7 .2 2 Brenda l5 diteve me td kuptuar se njd vonese mund te ndodh6, Ofruesi i Sh€rbimeve do
te njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qellimin e tij qe te bej nje kdrkese p6r zgiatjen e
periudhes sd realizimit p6r td cil€n ai konsideron se ka t€ drejt0 dhe, pdrvegse kur eshte r6ne
dakord ndryshe nd€rmjet ofruesit te shdrbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 diteve
nga e njejta pikd ne kohe te sigurojd Autoritetin Kontraktues me holl€si te plote ne menyre qe
te mund te shql.rtohet kerkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e holldsive td pdrmendura nd 7.2, Autoriteti Kontraktues me
an6 td njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit tB Sherbimeve zgatjen e periudhes se
ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose nd mdnyrd prospektive dhe retrospektive, ose t6
informoj Ofruesin e Sh€rbimeve q€ ai nuk ka td drejte ne zgiatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1 . Asnj€ra pal€ nuk konsiderohet se ka b€r0 shkelje t€ obligimeve te saj sipas kontrates nese
realizimi i obligimeve te tilla parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuar nga nj0 forcd
madhore qe shkaktohet pas dat€s s€ njoftimit mbi dhdnie te kontratds ose kur kontrata hyn n€
fuqi.

8.2. Termi "forcd madhore" do te thote veprimet e zotit. goditjet. mbylljer e objektit ose
gnegullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftdrat qofshin td deklaruara osejo,
btlokadat, rebelimet, rastet e dhun€s, epidemitd, neshqitjet e tokes, termetet, shtrengatat,
vet€tima, vdrshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjd nglarje tjetdr e ngjashme
e paparashikuar qE €shtd pdrtej kontrollit te paleve dhe nuk mund t6 perballohet as me kujdesin
e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj€ ngjarje e forcds madhore do te marr td gjitha masat e arsyeshme per
td mdnjanuar paaftesine e njd pale te tille qe td pdrmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj€
vonesE minimale.

8.4. Ofruesi i Shdrbimeve nuk do te jete p€rgjegiCs pdr d6met e likuiduara ose nddrprerje n€se
vonesa e tij nd realizimin ose deshtimi p0r td realizuar obligimet e tij me kontratd eshte rezultat
i nje ngjarjeje tC forcds madhore. Autoriteti kontraktues nuk do te jete i detyruar tE paguajd
interes pEr pagesat e vonuara, p6r mosrealizim ose pdr nd6rprerje n6se vonesa e Autoritetit
kontraktues ose ltoj tjet€r i deshtimit pdr te kryer obligimet e tij eshte rezultat i forcds madhore.

8.5. N€se ndonj6ra pal0 konsideron se ndonjE rrethane e forcds madhore ka ndodhur e cila
mund te ndikoje nE realizimin e obligimeve t6 saj, menjdhere do ta lajmerojd paldn tjeter, duke
dh6n€ t€ dh6na detaje mbi natyr6n, kohdzgjatjen e mundshme dhe efektin q€ kand gjasa ta kend
rrethanat. P6rveg n0se udh6zohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shdrbimeve do td vazhdojd t'i realizojO obligimet e tij sipas kontrates pErderisa eshte mjaft
praktike, dhe tE angazhoje te giitha mjetet e arsyeshme altemative pdr t6 plotEsuar ndonjd



obligim q0 ngja{a e forc6s madhore te mos e pengoje ate giat€ pun6s. ofruesi i Sh€rbimeve
nuk do G zbatojd mjete td tilla altemative perveg nese udh€zohet ta b6jd k€te nga Menaxheri i
Proj ektit.

Nrni 9 NdBrprerja e Kontrates nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape ofruesit t6 Sherbimeve 14 ditd paralajmdrim,
ta nddrpresd kontratdn n€ ndonjdrin nga rastet e m€poshtme:

(a) ofruesi i Sherbimeve deshton n6 pErmbushjen brenda nj6 afati te arsyeshem te
paralajmdrimit td dhdnd nga autoriteti kontraktues qd kerkon nga ai td evitoje ndonje
neglizhenc€ apo ddshtim p€r tE realizuar obligimet e veta sipas kontrates, dhe te citat
ndikojnts ne menyre serioze n6 realizimin e duhur dhe me kohd td shdrbimeve;

(b) olruesi i Shdrbimeve refuzon ose €sht€ neglizhent n€ realizimin e urdhrave
administrative td dh€na nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sh6rbimeve iajep dikujt kontrat€n apo ndnkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose eshtd duke u mbyllur; punet e tij jane duke u
administruar nga gjykatat, ka hyr6 n€ marr€veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i ndnshtrohet procedurave tigjore lidhur me ato geshtje, ose eshte nd ndonjd
situate analoge qd shkaktohet nga ndonjd procedurE e ngjashme e parapard n€ legjislacionin
apo n€ rregulloret nacionale;

(e) ofruesi i Sh€rbimeve eshre denuar por njd shkelje q€ ka td beje me sjelljen profesionale,
p0rmes njd gjykimi qe ka fuqin€ e res judicata;

(f) ofruesi i Sh0rbimeve eshtd shpallur fajtor pdr sjellje te rdnde te keqe jo profesionale t€
d€shmuar me gfarddo mjeti td cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues;

(g) ofruesi i Sh€rbimeve i eshte nenshtruar nje giykimi qd ka forc€n e res juclicara pdr
mashtrim, komrpsion, pdrfshirje n€ ndonj€ organizate kriminale;

(h) te giitha modifikimet organizative q€ p€rfshijnd ndryshime n€ personalitetin tigjor,
natyren ose kontrollin e ofruesit te Sh0rbimeve, pdrveg ndse k€to modifikime reglistrohen
n6 suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonjd paaftdsi tjetdr liglore qd i pengon realizimit t0 kontrares;

O ofruesi i Sh€rbimeve nuk arrin t€ jap€ garancind ose sigurimin e k€rkuar, ose nese
personi qd ejep garancind apo sigurimin mc te hershem t€ kdrkuar nE kontraton e tanishme
nuk dshte ne gjendje t'i plotdsoj€ zotimet e tij.

9.2 Nd€rprerja do td b6het pa paragjykim ndaj te drejtave apo munddsive tjera te Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit td Sh€rbimeve sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund
te n€nshkruajd ndonjd kontratd tjeter me nj6 pale te trete ne emer te ofruesit td sherbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas lOshimit t0 njoftimit td nd€rprerjes se kontrates, do ta udhezoj€
ofruesin e Shcrbimeve qd t€ nd€rmand hapa t€ menj€hersh€m p6r ta pdrmbyllur ekzekutimin



e sherbimeve ne mCnyre te shpejte dhe te rregullt dhe p€r t'i zvog6luar nE minimum
shpenzimet.

9.4 NE rast t€ nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa m6 shpejt qe tejete e mundur dhe n€ prani
td Ofruesit td Sh€rbimeve ose te perfaqesuesve te tij ose duke u b6r€ atyre thirrjen e duhur, do
ta pdrgatis€ nj6 raport mbi shdrbimet e kryera. Do te pErgatitet edhe nj6 deklarat€ e parave q€
duhet t'i paguhen Ofruesit tC Sh€rbimeve dhe parave qd i ka borxh Ofruesi i ShErbimeve
Autoritetit kontraktues n€ dat€n e nd6rprerjes se konhates.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jetd i obliguar t€ b6jd pagesa tjera p€r Ofruesin e
Shdrbimeve derisa td jend pdrfunduar sh0rbimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do te ketd te
drejte te marr6 nga Ofruesi i Sh€rbimeve koston ekstra, n€se ka, p6r t6 siguruar ofruesin e
sh0rbimeve ose do td paguajd shum€n qE duhet t'i paguhet Ofruesit t6 Shdrbimeve para
nd6rprerjes se kontrates.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do te kete te drejte te marre nga ofruesi
i Shdrbimeve humbjet qe i jan6 shkaktuar n6n kushtet e kontrates.

Neni l0 Nddrprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i Shdrtrimeve

l0.l Ofruesi i Sh0rbimeve, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues l4 ditE
paraprakisht, mund ta nd€rpresd kontrat€n nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajd Ofruesit td Sh€rbimeve shumat qe duhet t€ paguhen n6 ndonj€
certifikate t€ l€shuar nga personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsojE obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te persdritura;
ose

c. ose, si rezultat i Forc€s Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve eshte i paafte t6 kryej njd pjes6
materiale td Shdrbimeve pdr njE periudh0 prej jo md pak se gjashtEdhjete (60) diG.

10.2 Nddrprerja do t€ bdhet pa paragjykim pdr ndonjd te drejte apo autoritet tjetdr sipas
kontratds s€ Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Shdrbimeve.

10.3 Ne rast t0 ndorprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit I 0.1, Autoriteti kontraktues
do ta paguaj€ Ofruesin e Shdrbimeve p6r humbje ose ddm q6 mund t'i jetd shkaktuar Ofruesit
td Shdrbimeve.

\cni I I Ohligimet c Ofruesit tI Shirbimer c

ll.l Ofertuesi do td kryeje Sh€rbimet sipas kontratEs me kujdes, efikasitet dhe zell, n0
perputhje me praktikat me te mira profesionale.

I I .2 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet td pajtohet me urdhErat administrative tE dhena nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Ofrues i sh6rbimeve konsideron se kdrkesa e nj€ urdhri administrativ shkon
p€rtej fushdveprimit td kontratds, ai, duke iu ekspozuar denimit p€r shkelje t€ kontrates, do ta
njoftoje autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas
pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet pdr shkak te ketij
njoftimi.

ll.3 Ofruesi i Sh6rbimeve duhet t'i respektoje dhe t€ veprojd sipas te gjitha tigieve dhe
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rregulloreve nE fuqi nE Republikdn e Kosovds dhe do t€ sigurojd q€ personeli i tij, te alermir
e tyre, dhe punetoret vendord td tij gjithashtu t'i respektojne dhe tE veprojnd sipas ketyre
ligjeve dhe rregulloreve.

I 1.4 Ofruesi i Sh€rbimeve do te trajtoje te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ne
lidhje me kontrat€n si private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shpetojd pdr aq kohd sa te jetd
e nevojshme pdr qellimet e ekzekutimit te kontrates, td botojE ose te zbuloje ndonjd td dhdn€
td kontrates, pa pEtqimin paraprak me shkrim td Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nese ofruesi i shdrbimit eshte nje konsorcium i dy ose md shumd personave ose
korporatave, te giithe personat ose korporatat e tilla do te jene se bashku dhe vegmas te
detyruar p€r td permbushur kushtet e kontrates. Personi i caktuar nga konsorciumi p€r td
vepruar nC emer te tij pdr qdllimet e k€saj kontrate do td kete autoritetin p6r td lidhur
konsorciumin. PdrbErja e grupit nuk do td ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim t€
Autoritetit Kontraktues.

I 1.6 Ofruesi i Sh0rbimeve do te punesojne personelin kyg t6 identifikuara nd tenderin e tij p€r
td kryer funksionet e percaktuara nd tenderin e tij. P€r me teper, gjat0 performancEs, dhe ne
baz€ t€ njd kdrkese me shkrim dhe te arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te k€rkoje nje
zdvendesim n€se vlerdson se nj€ anetar i stafit eshte i paefektshem ose nuk kryejnd detyrat e
tij sipas kontratds. Autoriteti Kontraktues do te miratoje 9do zdvend€sim te personelit kryesor
te propozuar vetem nese kualifikimet e tyre perkatese dhe aftesite nd thelb jan€ t€ barabarta
ose md td mire se ato td identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12. I Autoriteti Kontraktues do td ofroje ofruesit t6 sherbimit menjeher€ me ndonje
informacion dhe / ose dokumente n€ dispozicion te saj, 1e cilat mund te jene relevante pdr
zbatimin e kontratds. Dokumente tE tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues n€ fund te
periudh€s se zbatimit te detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do td bashkdpunojC sa m6 shum€ t6 jet0 e mundur me ofruesin e
shdrbimit pdr td siguruar informacion qe ky i fundit mund te k€rkojE n€ menyre te arsyeshme
pdr t€ kyer kontratEn.

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj " Menaxherin e Projektit", i cekur nts KVK, i cili do td
jete pergiegj€s p6r mbik6qyrjen e kryerjes sE sh€rbimeve gjate giithe koh€s dhe p6r raportimin
e gdo holl€sie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 D6met e l-ikuiduara

l3.l Nese Ofruesi i sherbimeve me p€rgjegj€sind e tij nuk arrin t'i realizoje ndonj6 ose t€ giitha
sherbimet brenda limiteve kohore tE specifikuara nd kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te rij sipas kontratos, do te kete te drejte,
pdr secil€n ditd q€ kalon nd€rmjet skadimit t€ periudhds s€ kontratds dhe datds aktuale t€
p€rfundimit, t'i marre demet e likuiduara tE barabarta me 0,25%o ne dite te vleres s6 sherbimeve
td pa kryera deri nE nj€ maksimum prej l0 % te vleres totale te porosise. Autoriteti Kontraktues
mund te zbrese demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve.
Pagesat e d6meve tC likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Ndse mos-ekzekutimi i ndonjdrit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonshdm t€



sherbimeve ne teresi, d6met e likuiduara td parapara nC paragrafrn 13. I do te llogariten nd baz6

te vleres totale td porosise.

13.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten td kdrkoj6 sd paku l0 % G vlerds s€

porosise ai mundet, pasi ta njoftojd me shkrim Ofruesin e Sherbimeve td:

a. Ne rasl se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar velem ne emer te vele Autoritetit, me nje
operalore ekonomik:

- konfiskojd garancin€ e performanc6s;
- te nddrpresd kontrat€n, dhe ne ketd rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte per
kompensim; dhe
- te hyje ne nje kontrate me nj6 pald te trete per dhenien e pjesds s€ mbetur td sherbimeve.
Ofruesi i sherbimeve nuk do t0 paguhet pdr kete pjese te kontratds. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do te jet6 i detyruar tE paguaj€ koston plotEsuese dhe d€met e shkaktuara nga
kjo pamund€si e tij.

b. Ne rast se Auloriteti Kontrahues ka prokuruar yetem ne emer te vete Autoritetit, me disa
operatore ekonomik:

- te konfiskojE garancind e realizimit;
- te nddrpres6 porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do td kete te drejte per
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston
plot6suese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkunenc6n me pjes€n e mbetur te Operator€ve Ekonomik td kontrat€s publike
komiz€.

c. Ne rasl se Auloriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera
Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete
rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do tC kete te drejte p6r kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
glithashtu do td jet6 i detyruar td paguajd koston plotdsuese dhe d6met e shkaktuara nga kjo
pamunddsi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh6hequr prokurimin per sjellje te keqe te
Operatorit Ekonomik dhe k€rkon nga Autoriteti Kontraktues i p6rmendur qe tC konfiskoj
nj6 pjes6 proporcionale, ekuivalente me l0% te porosise se leshuar, t0 garancis€ s6
performanc€s dhe ddrgon shumen tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera
Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin p€r sjellje te keqe te
Operatorit Ekonomik dhe k€rkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe td
konfiskoj nj6 pjes€ proporcionale, ekuivalente me l0% te porosise se leshuar, te garancise
sd performanc€s dhe ddrgon shumEn tek Autoriteti Kontraktues;
- te nddrpres€ porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do tE ketE te drejte per
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jet€ i detyruar td paguajd koston
plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamund6si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc€n me pjes€n e mbetur te Operatoreve Ekonomik td kontrat6s publike
komizd.
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Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14. I ofruesi i shdrbimeve do td, jo m€ von6 se dita e n€nshkrimit t€ kontratds, fumizoj
Autoritetin Kontraktues me siguri pdr ekzekutim t6 plot6 dhe te mire te kontrates. shuma e
sigurisd do te saktesohet n0 KVK. Siguria e ekzekutimit do tc ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues p€r gfaredo humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit te plote dhe td duhur t€
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t6 Sh€rbimeve.

14.2 Garancioni do td vazhdojd te mbetet i vlefsh€m 30 dit6 pas lEshimit tE Qertifikat€s sd
Pdrfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do t€ jet€ n€ formatin e dhdn€ nE pjesen IV td kdsaj
kontrate.

Nenil5 Sigurimi qE do td merret nga Ofruesi i Shirbimit

l5.l ofruesi i ShErbimeve do td marr dhe do t€ ruaj, dhe do td shkaktoj Nenkontraktoret re
marrin dhe ruajne, me shpenzimet e tyre, por n€ bazd td kushteve te miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pdr mbutim, sig do t6 specifikohet nE KVK.

15.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, me kdrkes€ te Autoritetit Kontraktues, do t6 ofroj dCshmi p€r
Autoritetin Kontraktues qE sigurimi i tille eshte marrd dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane
paguar.

Ncni l6 Parimet tE pErgiithshme te pagesave

16.l Pagesat do td bOhen nd Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturds se leshuar nga
ofruesi i Sh€rbimeve do tc b€hen nE llogarints bankare t0 dhEn€ nd Pjesdn v, Identifikimi
Financiar, i k€saj kontrate qC e plot€son Ofruesi i Sh€rbimeve. I njdjti formular, qd i
bashk€ngjitet kdrkesds per pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet n€ llogarind
bankare.

16.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mE shumE se 30 ditdsh kalendarike nga data ne te
cilEn kdrkesa e pranueshme per pages€ eshte regiistruar nga departamenti p€rkatds. Data e
pageses do tejet€ data nd td cil€n debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa pdr pages€ nuk do
tejete e pranueshme nese nuk plotdsohen nj€ ose md shum0 nga kdrkesat thelb€sore.

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund tE pezullohet duke e lajm0ruar ofruesin e Shdrbimeve qd
k6rkesa pdr pages€ nuk mund td plottssohet sepse shuma nuk do t6 paguhet pdr shkak se nuk
jan€ dordzuar dokumentet e duhura pdrmbajtjesore ose sepse ka ddshmi qE shpenzimi mund
te mos jete leglitim. Nd rastin e fundit mund tE bdhet nje inspektim i menj€hersh6m p€r qdllim
td kontrollimeve tjera. ofruesi i Shdrbimeve do t€ jap6 sqarime, modifikime apo informata te
tjera brenda l5 ditesh pas k€rkesds. Periudha e pageses do t6 llogaritet nga data ne td cildn
dsht€ reg)istruar k€rkesa p€r pagesd e pdrgatitur n6 m6nyrdn e duhur.

16.4 Pasi qd td ket€ kaluar afati i fundit i dhdn6 n6 Nenin 16.2, Ofruesi i Sh€rbimeve mundet
qd, brenda dy muajsh pas pageses s€ vonuar, tE kdrkoj€ interesin p6r pagesd te vonuar me

ll



norme te re-zbritje qE zbatohet nga Banka Qendrore e Kosov€s ne diten e pare te muajit ne te
cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike te perqindjes. Interesi per pagese t6 vonuar do
te zbatohet per kohen qd kalon nddrmjet dates se afatit te fundit t€ pageses (nuk pdrfshihet)
dhe datds ne te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p0rfshihet).

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudh€s s€ dh6n€ nd Nenin 16.2 do
t'ijapin te drejte ofruesit td Shdrbimeve qe, ose te mos e realizoj6 kontratdn, ose ta nddrprese
ate, me paralajmdrim prej 30 ditesh per Autoritetin kontraktues.

16.6 Nd rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emer te autoriteteve tC dera kontraktucse,
dhe nj€ autoriteti kontraktues nuk i pCrmbush detyrimet e tij sipas k6saj kontrate, vegandrisht
obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shErbimeve mund te informoje App-ja per shkelje te dila. App-
ja mund td ndaloj€ autoritetin kontraktues nga p€rdorimi i gdo dhe tE giitha ko;tratat qendrore
publike komiz6 te nxjerra nga APP.

Neni l7 Kualiteti i Kontrollit

l7.l Parimi dhe modalitetet e Inspektimit td Sh€rbimeve nga Autoriteti kontraktues do td jen6
si nd KVK. Autoriteti kontraktues do t0 kontrolloj€ pun€n e ofruesit te sherbimeve dhe te
njoftoje ate per gdo defekt qe cshte gjetur. Kontrolli i tille nuk do td ndikoje nd pergjegi€sitd e
ofruesit td shcrbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udh€zoj€ ofrueiit e iheruimeve te
kcrkojnd njd defekt dhe td zbulojnd dhe provojn€ gdo sh€rbim qd Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund te keG nje defekt. Periudha garantuese e defekteve eshtc sig eshte definuar
n€ KVK.

Neni l8 Pirmirdsimi i l)elckteve

I 8. I Autoriteti kontraktues do t6 njoftojd ofruesit e shdrbimeve p6r gdo Defekt para p€rfundimit
tc kontrates. Periudha garantuese e defekteve do t6 zgjatet per aq kohc sa befektet te
konigjohet.

18.2 Sa her€ njoftimi p6r nj€ defekt eshte dhene, ofruesi i shdrbimeve duhet t6 pdrmirdsoj
defektin e njoftuar brenda koh€s sd specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktu;s

18.3 N€se ofruesi i sh€rbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes s0 specifikuar n6
njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do td vleresoj€ kostone konigiimit
te defektit. ofruesi i shErbimeve do t6 paguaj kete shume, dhe do pasoj nje denim per muigese
Ekzekutimi qd llogaritet sig pCrshkruhet nE nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrates

l9.l Pala ka shkel€ kontraten n€se nuk arrin td shlyej€ ndonj€ nga obligimet e veta me
kontrate sig dsht6 cekur ne Nenin 9 dhe 10.

)9.2 N€ rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrat€s, pala e ddmtuar do td kete te drejte per keto
kompensime:

a) ddmet; dhe/apo

b) nddrprerje te kontrates.

19.3 Pdrveg masave te sipdrpdrmendura, mund te jepen dEmshp€rblime. Ato mund te jene:
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a) ddme t€ pdrglithshme; ose

b) dEme td likuidueshme.

19.4 Mbulimi i d6meve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojnE nga zbatimi i masave t6 parapara
ne kete nen do tE zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit te
Sh€rbimeve, nga depozita, ose me pagese nga siguria.

Neni 20 Zgiidhja miq6sore e mosmarr6veshjeve

20.1 Palet duhet t'i bejne te glitha p€rpjeke per t0 zgjidhur ne menyre miqesore te giitha
mosmarr€veshjet q€ mund te ndodhin nddrmjet tyre. Sapo td shfaqet ndonjd mosmarreveshje,
palBt do ta lajm€rojnd nj6ra tjetr€n me shkrim p€r qdndrimet e tyre ne mosmandveshje dhe p€r
ndonj6 zgjidhje qd ata konsiderojnd se eshte e mundshme. N6se cilado pal6 e sheh t6 dobishme,
pal€t do te takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarr€veshjen. Pala do t6 i pergiigjer
kdrkes€s pdr zgjidhje miq€sore brenda l5 ditdsh pas k€rkes€s. Periudha maksimale q6jepet p6r
arritjen e kdsaj zgiidhjeje do tejete 30 dite nga fillimi i procedur€s. N€se pErpjekja per te arritur
zgiidhje miqesore d€shton ose n€se pala deshton te pergiigjet me koh€ ndaj k€rkesave p6r
zgiidhje, te dyja pal€t do tC jenE te lira te vazhdojn€ ne fazen e ardhshme te procedures se
zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmEruar detr6n.

20.2 N0se procedura e zgiidhjes miqesore te mosmarreveshjes ddshton, pal€t mund te merren
vesh te perpiqen te pajtohen pdrmes institucionit te specifikuar n6 KVK. N€se nuk mund t6
arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit te procedur€s s€ pajtimit, secila pal€ do te kere re
drejte te vazhdoj6 n€ fazEn e ardhshme te procedures se zgiidhjes s6 mosmarr€veshjes.

\eni 2l Zgiidhja e mosmarrBveshjeve me procedurE giyq6sore

21 . I N€se nuk mund td arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqEsore per
zglidhje te mosmarreveshjes, secila pal6 mund t6 k0rkoj€:

a) vendim nga giyqi; ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

21.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se
mosmarr€veshjes, glykata apo arbitrimi.

Neni 22 DEmshpdrblimi

22.1 ofruesi i shdrbimeve do te mbroje dhe do te ddmshpdrblej Autoritetin Kontraktues,
zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjdsit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegies
pdr te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues,
duke pdrfshire porjo kufizuar shpenzimet e tariles se avokateve dhe shpenzimet ne tidhje me:
neglizhencBn ose keqpdrdorimet e qdllimshme nga ana e ofruesit t6 shdrbimeve, strkeljet apo
shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sh€rbimeve, pretendimet nga nj6 pal6 e
tretE se sigurimi i atyre shdrbimeve nga ofruesi i sh€rbimit apo shfrytezimi i tyre nga apo nd
emer te Autoritetit Kontraktues apo perdorimi ose sigurimi i ndonj€ aseti te siguruar nga ofruesi
i shdrbimeve ne lidhje me kryerjen e shdrbimeve shkel t€ drejtat e pron€sisd intelektuale te asaj
pale te trete.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK nd vijim do te plotdsojne dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa her€ qd ka nj0 konflikt, dispozitat
ketu do te mbizotdrojnd mbi ato td KPK.

Kushtet e Pdrgjithshme
td Kontratds

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates nd KPK

P0rshkrimi i
nenit

Nr.
Nenit

Lisii i
zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds q0 jand n€ fuqi do td zbatohen per te giitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni
do t€ jet€ giykata perkatese nd Prishtin€.

2.2 Gjuha e pdrdorur do te jete giuha Shqipe.

Fillimi dhe
P6rfundimi i
shErbimeve

6.1 Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve do te jete e pdrcaktuar ne
planin e menaxhimit

6.4 Data e P€rfundimit do te jete 12 muaj prej ditds se nenshkrimit te
planit te menaxhimit

Vendi i
kryerjes s0

shdrbimeve

6.5 Ne teritorine Komunes se Prishtines

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim te ZKA-s6.

Demet
likuiduara

13.1 Norma e d€meve td likuiduara eshte 0.25yo e Qmimit final t6
Kontrates nC dite.

Shuma maksimale e ddmeve t€ likuiduara p6r tdre kontraten eshte
l07o te gmimit final IC kontrates.

Siguria e

ekzekutimit

l.+. l N/A

Parimet e
pergiithshme
te pageses

16. I Pagesa do td bdhet nga ana e Autoritetit Kontraktues p6r sh€rbimet
e kryera vet€m ne baze td shumds sd vlerEs s0 nj6 Urdh€r Blerje te
vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues.
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Kontrolli i
kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t0 Sh€rbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t6jend si nd. vijim: [shdnoJ

Periudha Garantuese e Defekteve eshft [sheno daten]

Zsidhja
miqdsore e

mosmarreves
hjes

20.2
Komisioni pdr Nddrmjetesim ne kuader te Ministrise se Drejt€sise

ZsJidhja e
mosman€ves
hjes me
procedure
gjyqdsore

21.1
a) Qdo mosmarrEveshje nd6rmjet paldve td cilat mund t6 lindin giat€
ekzekutimit s€ kEsaj kontrate dhe se nuk €sht6 e mundur td zgiidhet
ndryshe nd€rmjet pal€ve do td dor6zohet Gjykatdn Themelore-
Prishtin€ nd pajtim me ligjin nd Kosovts.

Ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarrdveshje nd0rmjet paldve tE
cilat mund te lindin gjatd ekzekutimit se kdsaj kontrate dhe se nuk
dsht6 e mundur td zgjidhet ndryshe nd€rmjet palEve do td dor€zohet
nd arbitrazh td Tribunali i Pdrhershdm i Arbitrazhit te Kosoves ne
kuad€r td Odds Ekonomike tC Kosovds, ne pdrputhje me rregullat e

Dhom€s Nd6rkombdtare te Tregtise.

15



SHENIM

kop,e 
'zike 

Pemdryshe' ne qof* se tenderi dorezohet ne-rlivrg?"rconike, formurari krijohet permes

Pjesa I. Formulari i Tenderit

PCr.: Kuvcrdi i KoouDEs si prishtinas
(nc vaddim ta tct$it ..Autoriteri 

Kontraktues,,)

TII i lsteEs: Ofrimi i sh.rbimeve ta pirkthimit

lffi# 
reres suaj re freses per rE renderuar per kontraren e mesiperme, ne, re poshtE nenshkruarir,

L I tEd konEolluar dhe pranuar Dlotesishr permbajljer e dosjcs se renderir me NumEr re prokurimir:616_lg_116l-2-2-1. Ne pranojme dispo,,irai e saj ne ,.reri. pJ i.i"rrir""* t'ri:,.ii

il;rt#ff 
tt o-ezojme' ne pajtim me kushtet e dosjcs sd tenderir dhe afatet kohore re paraqirura. pa rezerve

3, Qmimi roral i renderir eshte:

qmimi i tend€rit n6 shifrar € g.000.00 $,[rN\,*n
Dhe ni fjali: Tetdmii6 Euro. piki zero Cent.

4' Ky teoder eshr€ valid pdr nj€ periudhE prej 60 ditive nga da,u finare p€r dorEzim re tendereve.

5. I.lese urderi jon€ pranohet, ne r
kotrarcs lo% me kohezgjatje prej ,11L[jX.t"'ott 

te sigurojme nie siguri te ekzekutimit para nenshkrimir re

6" Op€ralori Ekonomik kane kete nacionaliiet: Kosovar

7. Ne c b€jme kere kdrkese, per kere render me rd drejren rone re udhetjemi duke tenderuar pEr td njejen kintrate me ndonje formular tjerer 
requr nga ne Ne konfirmoime qe nuk

& Ne do ta informojm€ Autoritetin kontraktu€s menjdhere nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e mesiperme

ffiil::#ierfi,:1!':,?:i:#:" ronLrates c.liitrastriu;;;;;;oh. p,"noime qE te giitr,a inror;;ai e
;'e" ii. ir,. le" k5,i';;,H,ffi:#il;'l; ;'*f.''t 

konkurrim' mund tE kene sr '.^ri"ipi':*i,i,-""lli,e
9' T,eksojmc qE Aurorireri konrrakrues ouk dshre i obriguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e rezervon re&ej!i'I Fx te dhlne vetem nie pjese re kon,ru,ar.-ainui'ao'*tii"iiir"i 

rn,ne ndaj nesh nese e ben kere.
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